
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 
 

ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ 

 

 

Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского 

поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан в новой редакции 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, протоколом общественных обсуждений № 2 от 22 июня 2020 года, 

заключением по результатам общественных обсуждений № 2 от 22 июня 2020 

года, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан  р е ш и л: 

1. Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан в новой редакции. 

2. Разместить утвержденные Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции в 

федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования (https://fgistp.economy.gov.ru) и на официальном сайте   

администрации  сельского поселения Верхоторский сельский совет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в сети 

"Интернет" (http://верхотор.рф) в течении десяти дней с даты утверждения. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход» и в сети Интернет 

на официальном сайте Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан (http://sovet.ishimbaimr.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                    

на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по аграрным вопросам, использованию земель и 

природных ресурсов, экологии и чрезвычайным ситуациям (председатель 

Козырев Н.Н.). 

 
 

Председатель Совета                                    О.М. Агафонов 

 

г. Ишимбай 

«14» августа 2020 год 

№ 47/590 

https://fgistp.economy.gov.ru/
http://верхотор.рф/
http://sovet.ishimbaimr.ru/

